ПРОТОКОЛ №4-24
заседания антинаркотической комиссии муниципального образования

«город Усолье-Сибирское»

Здание администрации муниципального
образования «город Усолье-Сибирское»
кабинет мэра города

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Мэр города Усолье-Сибирское,
председатель комиссии города Усолье-
Сибирское

Секретарь
антинаркотической комиссии

26 декабря 2024 года

Торопкин
Максим Викторович

Лапина
Юлия Владимировна

Члены антинаркотической комиссии города Усолье-Сибирское:

Первый заместитель мэра города -
начальник управления по социально
культурным вопросам; заместитель
председателя комиссии

Панькова
Людмила Николаевна

Директор ОГКУ «Управление
социальной защиты населения по
городу Усолье-Сибирское и
Усольскому району»

Воронина
Елена Владимировна

Депутат Думы города Усолье-
Сибирское, председатель постоянной
депутатской комиссии по вопросам
правопорядка

Г арбарчук
Сергей Юрьевич

Врио начальника ОКОН МО МВД
России «Усольский»

Заведующая Усольским филиалом
ОГБУЗ «Иркутский областной
психоневрологический диспансер»

Г оворчук
Григорий Александрович

Тарадейко
Виктория Васильевна

Главный врач ОГБУЗ «Усольская
городская больница»

Начальник отдела образования У СКВ

Мельникова
Наталья Сергеевна

администрации города
Сибирское

Усолье-

Начальник ОДН МО МВД России
«Усольский»

Исполнитель региональной системы
по профилактике социально
негативных явлений на территории
города Усолье-Сибирское

Начальник отдела спорта и
молодежной политики У СКВ
администрации города Усолье-
Сибирское

Домашенко
Юлия Геннадьевна

Шаматина
Наталья Геннадьевна

Попова
Анна Эхтибаровна

Тютрина
Ольга Владимировна

1. Об итогах работы по выявлению и уничтожению очагов
произрастания дикорастущей конопли на территории муниципального
образования «город Усолье-Сибирское».

(Говорчук Г. А.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию начальника ОКОН МО МВД России
«Усольский» (Говорчука Г.А.) к сведению.

1.2. Рекомендовать отделению по контролю за оборотом наркотических
средств МО МВД России «Усольский» (Говорчуку Г.А.) совместно с
администрацией города Усолье-Сибирское разработать и утвердить план
мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов
растений, содержащих наркотические средства на территории муниципального
образования «город Усолье-Сибирское» в 2025 году.

Срок: до 1 мая 2025 года.

2. Об эффективности деятельности наркологических постов
«Здоровье+» в общеобразовательных организациях на территории
муниципального образования «город Усолье-Сибирское».

(Домашенко Ю.Г.)

РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию начальника отдела образования управления по
социально-культурным вопросам администрации города (Домашенко Ю.Г.) к
сведению.

2.2. Поручить отделу образования управления по социально-культурным
вопросам администрации города (Домашенко Ю.Г.):

2.2.1. Продолжить работу по реализации профилактических
образовательных программ, направленных на профилактику социально

негативных явлений (табакокурение, алкоголизм, токсикомания, наркомания,
ВИЧ-инфекция, ИЛИИ) ,том числе «Все цвета, кроме чёрного», «Всё, что тебя
касается», «Полезные привычки», «Полезные навыки» и др.

Срок постоянно.
2.2.2. Проводить информационно-разъяснительную работу с

несовершеннолетними, в том числе входящих в «группу риска» и их родителями
о негативных последствиях потребления наркотических средств и психотропных
веществ, с приглашением представителей правоохранительных органов,
психиатра-нарколога и исполнителя региональной системы по профилактике
социально-негативных явлений на территории города Усолье-Сибирское.

Срок постоянно.
2.2.3. Продолжить работу волонтёрских отрядов в рамках проекта «ДА!».
Информацию по исполнению п. 2.2.1.-2.2.3. проинформировать

антинаркотическую комиссию муниципального образования «город Усолье-
Сибирское».

Срок до 31 мая 2025 года.
2.2.4 Взять на контроль оформление информационных стендов «Здоровье+»

в общеобразовательных организациях согласно методическим рекомендациям
ОГКУ ИО «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной
помощи, профилактики, реабилитации и коррекции».

Срок до 31 марта 2025 года.
2.2.5. Секретарю антинаркотической комиссии (Лапиной Ю.В.)

сформировать рабочую группу и провести анализ эффективности деятельности
наркологических постов «Здоровье+» в разрезе общеобразовательных
организаций, расположенных на территории муниципального образования «город
Усолье-Сибирское».

Срок до 15 декабря 2025 года

3. Об итогах деятельности антинаркотической комиссии за 2024 год и
утверждении плана работы комиссии на 2025 год. Об исполнении поручений
антинаркотической комиссии муниципального образования «город Усолье-
Сибирское».

(Лапина Ю.В.)

РЕШИЛИ:

3.1. Принять информацию главного специалиста отдела спорта и молодёжной
политики управления по социально-культурным вопросам администрации города
Усолье-Сибирское, секретаря антинаркотической комиссии (Лапиной Ю.В.) к
сведению.

3.2. Утвердить план заседаний антинаркотической комиссии муниципального
образования «город Усолье-Сибирское» на 2025 год.

3.3. Секретарю антинаркотической комиссии (Лапиной Ю.В.):
3.3.1. Направить в аппарат антинаркотической комиссии в Иркутской

области план заседаний антинаркотической комиссии на 2025 год.
Срок до 28 декабря 2024 года.

3.3.2. Направить в аппарат антинаркотической комиссии в Иркутской
области отчет о деятельности антинаркотической комиссии муниципального
образования «город Усолье-Сибирское» за 2024 год согласно Перечню сведений
(отчетов), направляемых муниципальными антинаркотическими комиссиями в
антинаркотическую комиссию в Иркутской области, утверждённому пунктом 1.4
протокола заседания антинаркотической комиссии в Иркутской области от 18
сентября 2023 года № 3-23.

Срок до 28 декабря 2024 года.

Мэр города Усолье-Сибирское М.В. Торопкин